
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/^ февраля2021 года с. Ловозеро № fy-ПГ

Об утверждении стоимости услуг по погребению на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от

28.01.2021 № 73 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий

и компенсаций в 2021 году", Законом Мурманской области от 29.12.2004 №
581-01-ЗМО "О возмещении стоимости услуг и выплате социального пособия
на погребение", Законом Мурманской области от 22.12.2020 № 2585-01-ЗМО

«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ловозерского района постановляю:

1. Установить: м

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района, возмещаемых за счет средств Пенсионного

фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального

страхования Российской Федерации, согласно приложению № 1.
12 Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по

погребению (в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность
осуществить погребение умершего) на территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, возмещаемых

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального
бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации, согласно

приложению № 2. w
13 Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района, возмещаемых за счет средств бюджета

Мурманской области, согласно приложению №3. ^ ^
14 Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по

погребению (в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность



осуществить погребение умершего) на территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, возмещаемых

за счет средств бюджета Мурманской области, согласно приложению № 4.
3. Настоящее постановление, за исключением п.п. 1.1. и 1.2., вступает в

силу со дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

4. Подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления вступают в

законную силу с 01.02.2021 г.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете «Ловозерская правда» и разместить на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Кузнецову Н.А.

Глава администрации

Ловозерского района Н.И. Курзенев



Приложение № 1
к Постановлению администрации

Ловозерского района

от « </А &JL 2021 г. № ^f-ПГ

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ
ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО

РАЙОНА, ВОЗМЕЩАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ФОНДА

СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

N

п/п

1

Наименование услуг

Оформление документов, необходимых для погребения

Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

Погребение

Итого

Кол-во
Стоимость

(руб.)

бесплатно

1233,60

1521,27

6240,10

8994,97 |



Приложение № 2
к Постановлению администрации

Ловозерского района

от «//» CU 2021 г. №^ -ПГ

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ
ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ (В СЛУЧАЕ ОТСУТСТВИЯ ЛИЦА,

ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

УМЕРШЕГО) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА,
ВОЗМЕЩАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ФОНДА

СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

N

п/п
Наименование услуг Кол-во

Стоимость

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2 Облачение
164,50

3
Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

1 069,10

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 521,27

5 Погребение
6 240,10

Итого
8 994,97



Приложение № 3
к Постановлению администрации

Ловозерского района

от «/£> 0JL 2021 г. №^ _ПГ

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ
ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО

РАЙОНА, ВОЗМЕЩАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

N

п/п
Наименование услуг Кол-во

Стоимость

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения 1 бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
1 900,00

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 1305,23

4 Погребение 1 6240,10

Итого
_ —

8 445,33



Приложение № 4
к Постановлению администрации

Ловозерского района

от «//» cjt 2021 г. № у^-ПГ

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ
ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ (В СЛУЧАЕ ОТСУТСТВИЯ ЛИЦА,

ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

УМЕРШЕГО) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА,

ВОЗМЕЩАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

N

п/п
Наименование услуг Кол-во

Стоимость

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2 Облачение 150,00

3
Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
750,00

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 305,23

5 Погребение 6240,10

Итого 8 445,33


